[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  27.01.2015
                                                                             №  19-п

О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации Беловского городского округа

от 28.01.2013 №14-п
В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов в соответствие с законодательством Кемеровской области внести в постановление Администрации Беловского городского округа от 28.01.2013 №14-п «О порядке реализации отдельных положений Закона Кемеровской области от 27.07.2005 №99-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения» с внесенными изменениями и дополнениями постановлением Администрации Беловского городского округа от 18.04.2013 №91-п «О внесении изменений и дополнений в постановление  Администрации Беловского городского округа от 28.01.2013     №14-п» следующие изменения и дополнения:
1. Исключить подпункт 6 пункта 1.

2. Подпункт 9 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«9) социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг, за исключением государственного полномочия по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, в государственных организациях социального обслуживания, в том числе признанию граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составлению индивидуальной программы предоставления социальных услуг;».
3. Исключить подпункт 26 пункта 1.

4. Дополнить пункт 1 подпунктом 30 следующего содержания:
«30) предоставление мер социальной поддержки, установленных Законом Кемеровской области "О мерах социальной поддержки отдельных категорий приемных родителей", за исключением следующих мер социальной поддержки:

бесплатный проезд на всех видах городского пассажирского транспорта общего пользования (кроме такси), на автомобильном транспорте общего пользования пригородного и междугородного сообщения в пределах Кемеровской области;

снижение на 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном, водном транспорте пригородного сообщения;

бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов и металлокерамики) в государственном автономном учреждении здравоохранения "Областная клиническая стоматологическая поликлиника".».

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову.

Глава Беловского
городского округа

                       А.В. Курносов